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JUHLAVUOSI JA UUDISTUSTEN AIKA 

Vapepa-toiminta Suomessa täyttää viisikymmentä vuotta vuonna 2014. 
Tätä merkittävää virstanpylvästä juhlitaan monin tavoin tulevana vuote-
na. Valtakunnan päätapahtuma on 29.3. Tampereella. Lisätietoa tapahtu-
masta löytyy Vapepan verkkosivuilta www.vapepa.fi.  

Juhlavuoden ensimmäinen näkyvä tapahtuma on 112-päivä, joka järjeste-
tään tiistaina 11.2.. Valtakunnallinen päätapahtuma on tänä vuonna Tu-
russa kävelykadulla. Viranomaisten lisäksi Turun Vapaaehtoinen Pelastus-
palvelu on paikalla esittelemässä omaa toimintaansa.  

Turun Vapaaehtoinen Pelastuspalvelu on ollut seitsemän kertaa viran-
omaisena apuna vuonna 2013. Osa tehtävistä on tullut hyvin haastavina 
ajankohtina, mutta olemme silti pystyneet pitämään lupaamme valmiu-
den ja täyttämään viranomaisten meille asettamat toiveet.  

Vuosi 2013 jää historiankirjoihin myös Pelastuspalvelu-lehden toisen päätoimittajan ensimmäisenä vuotena. Matti 
Vapaavuoren suuret saappaat on pyritty täyttämään. Suuria muutoksia lehdelle ei ole tehty. Panostimme erityisesti 
itsetuotettuun materiaaliin ja henkilöhaastatteluihin. Lehti taitetaan nykyään täysin sähköisesti, joka osaltaan 
mahdollisti myös lehden ilmestymisen PDF-muodossa. Mitä olette olleet mieltä?  

Osana lehden uudistumista päivitämme lehden osoiterekisterin. Kaikkia lehden tilaajia pyydetään täyttämään lyhyt 
verkkolomake ja päivittämään osoitetietonsa. Jos haluat jatkossa lehden vain sähköisenä, ilmoita se lomakkeella. 
Täyttämällä lomakkeen varmistat lehden saapumisen myös jatkossa haluamassasi muodossa.  

Miten haluaisit lehden kehittyvän? Toimitus ottaa mielellään vastaan juttuja tai juttuideoita. Kerro kehitysehdotuk-
sesi ja ideasi joko samalla verkkolomakkeella osoitetietojesi kanssa tai sähköpostilla  
lehti@turunvapepa.fi.   

 

 Mika Vilpo 

Käy vastaamassa lukijakyselyyn ja varmista lehden saapuminen halua-
massasi muodossa myös jatkossa: 

http://www.vapepa.fi/turku/lehti 

 

 

Käy myös tutustumassa Turun Vapaaehtoisen Pelastuspalvelun  
Facebook sivuihin: 

http://www.facebook.com/turunvapepa 

Oheisilla QR-koodeilla voit helposti siirtyä nettisivuille. 
QR-koodin lukemiseen tarvitset sovelluksen matkapu-
helimeesi. 
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UUDISTUKSEN TAVOITTEET 

Poliisiorganisaatio on taas kerran muutoksessa.  Vuo-
den 2014 alusta alkaen yhdistyvät Varsinais-Suomen ja 
Satakunnan poliisilaitokset Lounais-Suomen poliisilai-
tokseksi.  Lisäksi Liikkuvan poliisin toiminta sulautetaan 
uuteen poliisilaitokseen ja liikennevalvonta keskitetään 
paikallispoliisille ja Liikkuvalle poliisille kuuluneet muut 
toiminnot järjestetään uudelleen.  Tämä osa uudistuk-
sesta on herättänyt laajaa kansalaiskeskustelua.  
Useimmissa mielipiteissä uhkana on nähty se, että lii-
kenteenvalvonnan määrä ja taso tulevat väistämättä 
heikkenemään sen jälkeen kun valtakunnallinen, liiken-
teenvalvontaan erikoistunut, ryhmä lakkautetaan. Sen 
vuoksi uudistusta suunniteltaessa merkittävänä paino-
tuksena on ollut, että paikallispoliisiin operatiiviseen 
toimintaan tulee rakentaa asiantunteva ja riittävästi 
resursoitu yksikkö, jonka pääasiallisena vastuuna on 
liikenteenvalvonta.   

Uudistuksen jälkeen valtakunnassa on 11 poliisilaitosta 
nykyisten 24 sijaan. Muutosten pääasiallisena perustee-
na on toiminnan tehostaminen ja sen kautta saatavat 
rahalliset säästöt. 

Poliisitoiminnan vastuuministeriön, sisäasianministeri-
ön, linjaamina asioina uudistuksessa on tullut erityisesti 
huomioida poliisitoiminnan hyvän tason säilyttäminen. 
Tämän vuoksi kansalaisten arkipäivässä muutoksen 
näkyminen on lähes olematonta. Tärkeimmät asiat po-
liisitoiminnassa säilyvät ennallaan ja sen vuoksi muu-
tosta arjessa havaitsee tuskin lainkaan.  Uudessa polii-
silaitoksessa poliisiasemien määrä ei tule vähenemään.  
Vähennystä ei tule myöskään kenttä- ja rikostorjunta-
työtä tekevien poliisimiesten määrään.  Loppusuoralla 
oleva uudistus keskittyy organisaation johtorakentei-
den keventämiseen ja hallinto- ja tukitoimintojen virta-
viivaistamiseen.   

Aloittavan poliisilaitoksen toimintoja on suunniteltu ja 
organisoitu vuoden 2012 syksystä alkaen.  Työ alkaa 
olla valmis ja uusi poliisilaitos voi aloittaa toimintansa 
suunnitellusti 1.1.2014. Valmistelutyötä on tehty hyväs-
sä yhteistyössä ja - hengessä.  Periaatteena on ollut : 
"Joka tahtoo, se keksii keinot. Joka ei, se selittelee". 

POLIISIASEMIEN SIJAINTI 

Pääpoliisiasema tulee sijaitsemaan Turussa nykyisessä 
Turun poliisitalon kiinteistössä.  Alueen muut poliisiase-
mat säilyvät ennallaan ja niiltä saatavat palvelut myös.  
Palveluverkkoa ei tässä yhteydessä karsita millään ta-
valla.   

POLIISILAITOKSEN TUNNUSLUKUJA 

Asukasmäärä 693 870  

Pinta-ala 32 030,3 km2,  
josta maapinta-ala 18 480 km2 

Budjetti n. 65 miljoonaa € 

Poliisien määrä 787 

Muuta henkilöstöä 191 

Poliisiasemia 14 

Kalusto/toimintavälineet 

 160 poliisiautoa 

 11 moottoripyörää 

 7 poliisivenettä 

 24 poliisikoiraa 

 4 moottorikelkkaa 

 2 poliisihevosta 

Näillä tunnusluvuilla tuleva Lounais-Suomen poliisilai-
tos on Suomen toiseksi suurin poliisilaitos Sisä-
Suomen poliisilaitoksen jälkeen.  Sisä-Suomen muo-
dostavat Pirkanmaan ja Keski-Suomen maakunnat. 

LOUNAIS-SUOMEN POLIISILAITOS 1.1.2014 

Teksti: Timo Malinen 
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TVP TUTUKSI 4.10.2014 

TVP:N VALMIUSVALIOKUNTA JÄRJESTÄÄ KEVÄÄLLÄ 2014 
ETSINTÄ– JA VIESTIKURSSIN 

”Tutustutaan toisiimme! ”  

”Esitellään toimintaa yleisölle” 

 

TVP tutuksi tapahtuma järjestetään 4.10.2014 kello 10-
14 Forum Marinumin pihalla. Tarkoituksena on tutustua 
eri toimialojen toimintaan ja esitellä toimintaamme ylei-
sölle.  

Toimialoille on toimitettu tietoa tapahtumasta ja ensimmäinen suunnittelukokous 
on pidetty. Tapahtuman suunnittelua jatketaan keväällä 2014 ja siitä tulee lisätie-
toa toimialojen yhteyshenkilöille.  

Tapahtuma järjestetään yhteistyössä Forum Marinumin kanssa. 

Kurssi antaa valmiudet toimia henkilöetsinnöissä 
ketjun ja partion jäsenenä sekä valmiudet viestittää 
radiopuhelimilla Vapepan-viestiohjeen mukaisesti.  

Koulutukseen kuuluvat: 

 Teoriaillat 26.3. ja 3.4. SPR:n Turun osaston  
tiloissa (Kauppiaskatu 12) 

 Harjoitusviikonloppu Oriniemen partiomajalla 
Hirvensalossa 5.-6.4. 

Kurssin osanottomaksu on 40 €, joka sisältää kurssima-
teriaalin sekä ruokailut ja majoituksen viikonloppuna. 

I lmoittaudu kurss i l le  9.3.2014 mennessä  
Turun Vapaaehtoisen Pelastuspalvelun nettisivuilla: 
http://www.vapepa.fi/turku/kurssi 
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Teksti: Mika Vilpo 

VAPEPA-TUTKA 
SÄHKÖISET APUVÄLINEET JOHTAMISEN AVUKSI 

Vapepan käyttöön kehitetään sähköistä 
joukkojen tilannekuvajärjestelmää, jossa 
tehtävällä esimerkiksi metsässä olevien 
joukkojen sijainti välittyy reaaliaikaisesti 
johtopaikalle. Sijainti välitetään joko ryh-
män mukana olevalla matkapuhelimella, 
johon on ladattu erillinen ohjelmisto, tai  
erillisellä Tracker-laitteella. Ryhmä voi ha-
lutessaan merkitä sovelluksella kiinnosta-
van sijainnin, esimerkiksi löytyneen pipon, 
suoraan sovellukseen ja tieto on heti täs-
mällisesti käytettävissä johtopaikalla. So-
velluksen käyttö tulee olemaan Vapepalle 
maksutonta, ainoat kulut tulevat rapor-
toivien laitteiden datayhteyksistä.  Usei-
siin liittymiin datayhteys kuuluu jo kuukau-
simaksussa, jolloin järjestelmä ei aiheuta 
mitään kuluja.  

Uusi järjestelmä tehostaa johtamista, mut-
ta ei korvaa Vapepalaisten suunnistustai-
toja.  

Toimikunnat pääsevät testaamaan uutta järjestelmää heti vuoden 
2014 alussa ja tositoimissa oltaneen loppuvuoden aikana.  

Matkapuhelinsovellus tulee saataville 
ainakin Windows Phone 8 ja Android 
alustoille. Apple iOS tuki on tulossa 
myöhemmin. 

Kartta-aineistona voidaan käyttää maastokarttoja ja ilmakuvia.  
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TVP:n hälytystiedoston (TVP-HÄTI) tietojen päivit-
täminen on taas ajankohtaista. Valmiusvaliokun-

tamme lähettää vuodenvaihteessa toimialojemme yh-
dyshenkilöille pyynnön asiasta. Toivomuksemme on, 
että tarkistetut listat palautetaan määräaikaan, tammi-
kuun 2014 loppuun mennessä. Näin huolehdimme val-
miutemme kulmakivestä, toimivasta hälytysjärjestel-
mästä.  

TVP:n avustustoiminnassa on vuosi 2013 ollut var-
sin vilkas. Olemme saaneet poliisilta seitsemän 

etsintähälytystä, joista kaksi on peruuntunut hälytys-
toiminnan vasta käynnistyessä. Kolmessa hälytyksessä 
kadonnut on löytynyt ensimmäisten vapepalaisten juuri 
saapuessa sovittuun kokoontumispaikkaan. 

Etsinnöissämme on ollut mukana yhteensä 92 henkilöä 
ja tehtyjä työtunteja on kirjattu 104. 

Seuraavassa etsintähälytykset lyhyesti: 
22.5.2013: taajamaetsintä Jyrkkälän kaupunginosassa 
6.6.2013: taajamaetsintä kaupunginsairaalan alueella 
29.8.2013: taajama-/maastoetsintä Vaalassa 
6.9.2013: maastoetsintä Ohikulkutien alueella 
26.9.2013: maastoetsintä Kakskerrassa 
29.11.2013: maasto-/taajamaetsintä Uittamolla 
4.12.2013: taajamaetsintä Iso-Heikkilässä 
 
Kaikki etsintähälytystilanteet ovat päättyneet kadon-
neen löytymiseen olosuhteisiin nähden hyväkuntoisena. 
Lämmin kiitos kaikille mukana olleille. Olemme osoitta-
neet olevamme lupaustemme mukaisesti valmiit autta-
maan viranomaisia ja ennen kaikkea lähimmäisiämme, 
kun apuamme on tarvittu. 

Poliisihallitus on antanut marraskuussa uuden Oh-
jeen poliisin ja vapaaehtoisjärjestöjen yhteistoi-

minnasta. Ohje on valtakunnallinen ja sitä noudatetaan 
kaikessa Vapepa-toiminnassa koko Suomessa. Päivitet-
ty ohje on voimassa 1.1.2014 – 31.12.2018. Ohje nou-
dattaa päälinjoiltaan vanhaa vastaavaa ohjetta. Tiettyjä 
toimintatapoja on täsmennetty ja ohjeistusta selkiytet-
ty. Ohjeessa määritellään mm. vapaaehtoisjärjestöille 
soveltuvat tehtävät, toimivalta ja vastuusuhteet, kor-
vauksiin ja palkkioihin liittyvät periaatteet sekä koulu-
tus- ja harjoitustoimintaan liittyvät asiat.  

Uuteen ohjeeseen liittyy läheisesti samanaikaisesti teh-
ty uusi Sopimus poliisin ja vapaaehtoisjärjestöjen yh-
teistoiminnasta. Sopimuksessa määritellään mm. yh-
teistoiminnan periaatteet ja taloudellisiin asioihin liitty-
vät yksityiskohdat. Uusi sopimus on voimassa 1.1.2014 
– 31.12.2015. 

Uuden ohjeen ja sopimuksen edellyttämät käytännön 
toimet on saatettu TVP:n johtoryhmän tietoon. Tulevis-
sa TVP:n koulutustapahtumissa, esim. kevään etsintä- 
ja viestikurssilla käydään kurssilaisten kanssa läpi asia-
kirjojen päälinjat. 

Vapepan V-S:n maakuntatyöryhmä järjesti loka-
marraskuussa koulutustapahtuman, jonka tarkoi-

tuksena oli yhdenmukaistaa maakunnan alueella toimi-
vien Vapepa-toimikuntien johtoryhmien työskentelyä ja 
toimintatapoja. Tämä on havaittu tarpeellisiksi varsinkin 
sellaisissa avustustehtävissä, joissa toimintaa osallistuu 
samanaikaisesti useamman toimikunnan vapepalaisia. 

Stina Törnblomin ja Esko Myöhäsen koordinoima koulu-
tus alkoi teoriaillalla, jonka aikana eri toimikunnat esit-
telivät nykykäytäntöjään. Hyväksi havaitut menetelmät 
ovat jatkossa kaikkien käytettävissä eikä toimintatapo-
ja näin ollen tarvitse jokaisen ”keksiä” uudestaan. Teo-
riakoulutuksessa esiin tulleita asioita harjoiteltiin vii-
konloppuun ajoitetulla, neljä tuntia kestäneellä kartta-
pelillä. Harjoituksen kuvitteellinen tapahtuma perustui 
todelliseen etsintätilanteeseen, jossa Vapepan etsijät 
olivat olleet avustamassa viranomaisia kadonneen et-
sinnässä. Etsintätilanteen johtoryhmiä, joiden jäsenet 
olivat eri toimikuntien Vapepa-johtajia, oli harjoitukses-
sa kaksi. Näin saatiin eri toimikuntien käytäntöjä esitel-
tyä ja harjoiteltua lähes todenmukaisesti melko suurella 
joukolla. 

TVP:n Rescue -Kilta tutustui lokakuussa uuteen 
Turku Port Centeriin. Kiinteistön tiloissa toimii mm. 

Turun Satama Oy, jonka turvallisuuspäällikkö Timo Laiti-
nen esitteli sataman toimintaa ja toimitiloja. Samassa 
rakennuksessa sijaitsee myös Rajavartiolaitoksen Turun 
Meripelastuskeskus (MRCC-Turku). Keskuksen uudet 
ajanmukaiset tilat ja moninainen huipputekniikka olivat 
myös Killan jäsenten tutustumiskohteena. 

Kilta kokoontui sääntömääräiseen vuosi-istuntoonsa 
joulukuun puolivälissä. Istunnossa Killan uudeksi jäse-
neksi kutsuttiin Matti Loukonen. TVP:n organisaatiossa 
pitkään vaikuttanut Turun Lentokerhon SAR-lentäjä ja 
SLPS:n lennonopettaja on järjestyksessään Killan 31. 
jäsen. 

Killan Oltermannina eli toiminnan vetäjänä jatkaa vuon-
na 2014 Bengt Lagerroos ja Varaoltermannina Anne 
Nurmi. 

Vapepa-info 2013 on ilmestynyt. Tämä valtakun-
nallinen tiedotuslehti löytyy Vapepan verkkosivuil-

ta www.vapepa.fi. 

TÄHDENVÄLEJÄ 

Koonnut: Paavo Vilpo 
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TURUN VAPAAEHTOISEN PELASTUSPALVELUN  
VUOSIOHJELMA 2014 
 

tammikuu  PELASTUSPALVELU -lehti 1/2014 ilmestyy (DL 9.12.2013) 

tammikuu  TVP:n HÄLYTYSTIEDOSTON TIETOJEN PÄIVITYS 

 (tarkistetut hälytyskortit valmiusvaliokunnalle 31.1.2014 mennessä) 

{tammikuun 16. päivä  Maakuntatyöryhmän kokous} 

tammikuun 13. päivä  TALVIKOULUTUSTILAISUUS 

{helmikuun 1. päivä  Vapepa-valmiusavaus 2014 (yhdessä V-S, Häme ja Satakunta} 

{helmikuun 11. päivä  112-päivän valtakunnallinen päätapahtuma, Turku} 

maaliskuun 6. päivä  TVP-TOIMIKUNNAN KOKOUS 

{maaliskuun 7.-8. päivä  Maakuntatyöryhmän ja valmiuskouluttajien täydennyskoulutus} 

{maaliskuun 16. päivä  Maakuntatoimikunnan kokous} 

maaliskuun 19. päivä  TVP:n TUKI ry:n VUOSIKOKOUS 

{maaliskuun 21.-23. päivä  Vapepa-johtajakurssi, Nynäs} 

{maaliskuun 29. päivä  Vapepa 50 v., Tampere} 

huhtikuu  PELASTUSPALVELU -lehti 2/2014 ilmestyy (DL 10.3.2014) 

huhtikuun 5.-6. päivä  ETSINTÄ- JA VIESTIKURSSI (teoriaillat lisäksi 26.3. ja 3.4.) 

huhtikuun 14. päivä  KEVÄTKOULUTUSTILAISUUS 

huhtikuu  TVP-TOIMIKUNNAN TUTUSTUMISKÄYNTI 

{huhtikuu  Vapepa-maastojohtaja, maakunnallinen} 

{toukokuun 20. päivä  Maakuntatyöryhmän kokous} 

{syyskuun 11. päivä  Maakuntatyöryhmän kokous} 

lokakuu  PELASTUSPALVELU -lehti 3/2014 ilmestyy (DL 8.9.2014) 

lokakuun 4. päivä  TVP TUTUKSI – Vapepa -TAPAHTUMALAUANTAI 

lokakuun 8. päivä  TVP-TOIMIKUNNAN KOKOUS (vuosikokous) 

lokakuun 13. päivä  SYYSKOULUTUSTILAISUUS 

{lokakuun 14. päivä  Maakuntatoimikunnan kokous} 

{lokakuun 17.-19. päivä  Valmiuskouluttajien täydennyskoulutus, Nynäs} 

marraskuu  TVP-TOIMIKUNNAN TUTUSTUMISKÄYNTI 

{marraskuun 22.-23. päivä  Vapepa-foorumi, alueellinen} 

{joulukuun 4. päivä  Maakuntatyöryhmän kokous} 

joulukuun 11. päivä  TVP:n RESCUE KILLAN VUOSI-ISTUNTO 

 

TVP-toimikunnan työvaliokunnan, valmiusvaliokunnan sekä TVP:n Tuki ry:n johtokunnan kokousajankoh-
dat sovitaan erikseen. 

{kaarisuluissa Vapepan keskustoimikunnan tai SPR:n V-S Piirin vapepalaisille tarkoitetut tapahtumat} 



PYYDETÄÄN PALAUTTAMAAN ELLEI VASTAANOTTAJAA TAVATA 

TURUN VAPAAEHTOISEN PELASTUSPALVELUN TUKI RY 

C/O PAAVO VILPO 

PERONKATU 22 

20540 TURKU 

 


